

پیام رئیس جمهور در پی نایب‌قهرمانی تاریخی دختران وزنه‌بردار ایران در آسیا

مسیر پیشرفت را برای

این نسل بااستعداد هموارتر می‌کنیم

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران در پی کسب عنوان ارزشمند نایب‌قهرمانی دختران وزنه‌بردار کشورمان در رقابت‌های آسیایی با انتشار پیامی از عملکرد دختران ملی‌پوشان ایران تقدیر کرد. در متن پیام رئیس جمهوری آمده است: «دختران وزنه‌بردار ایران با نخستین نایب‌قهرمانی آسیا، یک «اولین» ارزشمند را به نام خود ثبت کردند.» رئیس جمهور در پیام خود با اشاره به توانمندی زنان ایرانی تأکید کرد: «دختران ایران بارها در عرصه‌های مختلف توانایی خود را به اثبات رسانده‌اند. تلاش ما این است که مسیر پیشرفت را برای این نسل بااستعداد، آینده‌دار و افتخارآفرین هموارتر کنیم.»

لخ‌پوزنان با گلزنی صیادمنش

در مسیر لیگ اروپا

روزهای رؤیایی الهیار ادامه دارد



الهیار صیادمنش شروعی درخشان با پیراهن لخ‌پوزنان داشته است. مهاجم ۲۵ ساله ایرانی که در تابستان از وسترلو جدا شد و به فوتبال لهستان رفت، در دیدار نیمش مقابل گی‌آی کلکسویک در مرحله انتخابی لیگ اروپا یکی از چهره‌های اصلی پیروزی ۵ بر صفر بود. صیادمنش در دقیقه ۲۰ روی توپ برگشتی شوت میکل ایشاک حاضر شد و گل اول تیمش را به ثمر رساند. او در دقیقه ۵۰ نیز با یک ارسال دقیق، پابلو رودریگز را در موقعیت گل قرار داد تا پاس گل دوم لخ‌پوزنان را به نام خود ثبت کند. مهاجم ایرانی در دقیقه ۶۱ هم با شوتی تماشایی از پشت محوطه جریمه تیر دروازه را به لبرزه درآورد. نمایش صیادمنش البته تنها به آمار هجومی محدود نبود و حضور فعال او در کارهای دفاعی و بازپس‌گیری توپ نیز قابل توجه بود. او که در فهرست اخیر تیم ملی حضور نداشت، حالا با ۳ گل و یک پاس گل در شروع فصل، یکی از مؤثرترین بازیکنان ایرانی شاغل در فوتبال ایران محسوب می‌شود. لخ‌پوزنان پنجشنبه آینده در پلی‌آف لیگ اروپا به مصاف تان سوئیس می‌رود؛ مسابقه‌ای که صیادمنش می‌تواند بار دیگر در آن نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد.

کره نمی‌آید

روسیه در تورنمنت عراق!

خبرگزاری «شفق نیوز» عراق گزارش داد که مسئولان فدراسیون فوتبال کره جنوبی به دعوت فدراسیون فوتبال عراق بابت حضور تیم ملی کره جنوبی در تورنمنت چهارجانبه بصره پاسخ منفی دادند. مطابق گزارش این رسانه، کراه‌ها شرایط مالی قابل توجهی برای شرکت در تورنمنت دوستانه عراق درخواست کردند که عراقی‌ها به این درخواست‌ها چراغ سبز نشان ندادند. شفق نیوز همچنین مدعی شد که روسیه، آمادگی خود را برای شرکت در تورنمنت چهارجانبه عراق اعلام کرده است. این در حالی است که ایران در روز سه‌شنبه ۷ مهر ۱۴۰۵ در گازان به مصاف تیم ملی روسیه می‌رود و در صورت حضور روس‌ها در تورنمنت عراق، این احتمال وجود دارد که شاگردان قلعه‌نویی در آبان نیز مقابل آنها صف‌آرایی کنند.

رسانه‌های عراقی در روزهای گذشته از تیم‌های ملی اردن و ازبکستان به‌عنوان نامزدهای حضور در تورنمنت چهارجانبه بصره نام برده بودند. با توجه به تقابل اردن و ازبکستان در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، انتظار می‌رود حداکثر یکی از این دو تیم برای فینال‌ی آبان ۱۳۰۵ به عراق بیایند. تاکنون تنها حضور تیم‌های ملی فوتبال ایران و عراق در تورنمنت چهارجانبه بصره در آبان ماه قطعی شده است. ایران در گروه C جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ با تیم‌های چین، قرقیزستان و سوریه رقابت می‌کند.

تمجید رسانه یونانی از رفتار طارمی

آینده مهدی طارمی در المپیاکوس همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و رسانه‌های یونانی از احتمال جدایی این مهاجم ایرانی خبر می‌دهند. طارمی که یک فصل دیگر با سرخ‌وسفیدهای یونانی قرارداد دارد، پس از حذف این تیم از لیگ قهرمانان اروپا، در فهرست بازیکنانی قرار گرفته که آینده‌شان به‌شخص مشخص شود. رسانه «newsbeast» مدعی شده المپیاکوس تمایل چندانی به ادامه همکاری با طارمی ندارد و این مهاجم در آستانه جدایی قرار گرفته است. با این حال، رفتار حرفه‌ای او همچنان مورد توجه قرار دارد.

طارمی در روز تعطیلی تمرینات، شخصاً به کمپ المپیاکوس رفت و به‌صورت انفرادی تمرین کرد تا آمادگی‌اش را حفظ کند؛ اقدامی که تحسین رسانه‌های یونانی را به همراه داشته است. حالا باید دید این حرفه‌ای‌گری، آخرین تصویر طارمی با پیراهن المپیاکوس خواهد بود یا نه.

غیبت قلعه‌نویی و دستیارانش در هفته اول لیگ برتر

تکلیف کادر فنی تیم ملی را مشخص کنید



فوتبال ایران نیاز دارد هرچه سریع‌تر تکلیف نیمکت‌تیم ملی مشخص شود تا مربیان دوباره به جایگاه واقعی خود در لیگ برتر برگردند؛ جایی که باید از نزدیک بازیکنان آینده تیم ملی را ببینند و برای روزهای مهم پیش‌رو آماده شوند

را پیدا نکرده باشد و همین موضوع حضور مربیان تیم ملی در مسابقات باشگاهی را تحت تأثیر قرار داده باشد. به هر حال انتظار است که سرمربی تیم ملی برای رصد مسابقات مهم لیگ برتر به‌خصوص بازی‌هایی که بازیکنان ملی‌پوش در آنها حضور دارند در ورزشگاه‌ها دیده شود. اگرچه امروز با ابزارهای رسانه‌ای می‌توان تقریباً تمام مسابقات را از راه دور مشاهده و تحلیل کرد و حتی آنالیز

دقیق را هم دریافت، اما تماشای مستقیم مسابقه همچنان ارزش و اهمیت خاص خود را دارد. مهدی تاج اعلام کرده بود که تکلیف کادرفنی تیم ملی در همین هفته مشخص خواهد شد. اگر این وعده عملی شود، انتظار می‌رود از هفته دوم با نهایتاً هفته سوم شاهد حضور منظم قلعه‌نویی و دستیارانش در ورزشگاه‌ها باشیم.

به‌طور قطع مشاهده شرایط روحی و فنی بازیکنان و لمس

فضای واقعی مسابقه، بخشی از مسئولیت کادر فنی است. بنابراین فوتبال ایران نیاز دارد هرچه سریع‌تر تکلیف نیمکت تیم ملی مشخص شود تا مربیان دوباره به جایگاه واقعی خود در لیگ برتر برگردند؛ جایی که باید از نزدیک بازیکنان آینده تیم ملی را ببینند و برای روزهای مهم پیش‌رو آماده شو ند.

اینکه با وجود فرصت قابل توجه تکلیف کادر فنی تیم ملی مشخص نشده و در فصل جاری مسابقات

به صورت فشرده برگزار می‌شود به زودی نیز یک تورنمنت ملی را شاهد خواهیم بود و تکلیف کادر فنی تیم ملی روشن نیست، نمی‌تواند رویکردی آینده‌نگرانه باشد و لازم است ارکان فدراسیون فوتبال به‌خصوص مهدی تاج هرچه زودتر تکلیف کادر را مشخص کند تا دوباره شاهد حضور مربیان تیم ملی و به‌خصوص شخص قلعه‌نویی که بالاترین شانس را برای هدایت تیم ملی دارد، در ورزشگاه باشیم.

از توپ تکراری تا مشکلات دوباره پخش تلویزیونی

این کیفیت پخش، نسل جدید را جذب نمی‌کند!

مسأله برای دوربین‌های تلویزیونی و عکاسان مشکلاتی را ایجاد کرد. یکی دیگر از مشکلات پخش تلویزیونی در این هفته لیگ برتر نیز بار دیگر عدم پخش صحنه‌های مربوط به VAR بود؛ به‌طور مثال در تقابل سپاهان و چادرملو، داور بازی پس از بازیابی یک صحنه پنالتی منجر به گل نخست سپاهان را اعلام کرد اما در تصاویر تلویزیونی، هیچ‌گاه مر صحنه آهسته منجر به پنالتی تیم سپاهان را ندیدیم.

مشکلات پخش تلویزیونی و مشکلات پخش تلویزیونی و برگزاری لیگ برتر که سال‌هاست از استانداردهای فوتبال جهان فاصله گرفته، تبدیل به یک امر مرسوم برای فوتبال ایران شده و تا زمانی که این مشکلات حل نشود، نمی‌توان انتظار این‌را داشت تا نسل جوان علاقه‌مند به فوتبال، به جای بازی‌های فوتبال اروپا و جهان، دنبال‌کننده لیگ ایران باشند؛ چرا که هر مقایسه بین دو شرایط برگزاری و پخش، فاصله بسیار بزرگی را از لحاظ کیفیت برگزاری بین ایران و جهان نشان می‌دهد و در این شرایط، نمی‌توان از نسل جدید انتظار داشت که در زمانه هوش مصنوعی و فضای مجازی که شاهد پیشرفت سرسام‌آور و روزانه تکنولوژی‌های مختلف هستیم، چندان بهایی به لیگ برتر ایران بدهند.



توپ قدیمی رقابت‌ها را در زمین چمن ببینیم! مشکلات و ایرادات همیشگی برگزاری رقابت‌های لیگ برتر که در سال‌های اخیر موجب ناراحتی و بی‌اعتنایی هواداران فوتبال به رقابت‌های لیگ برتر شده بود، بار دیگر آغاز شد و برگزارکنندگان لیگ برتر بار دیگر در بسیاری از موضوعات اصلی برگزاری مسابقات، در کسب نمره قبولی ناکام ماندند. اولین مسأله که در نخستین هفته لیگ توجهاً را جلب کرد، استفاده از طول این بازی‌ها گذشته لیگ برتر رقابت‌ها داشته باشند. در این بازی مبین دهقان به طول کامل روی نیمکت الوده حضور داشت و نتوانست فرصت بازی برای این تیم در هفته نخست لیگ امارات را پیدا کند.

با آغاز بیست و ششمین دوره لیگ برتر ایران در روز جمعه، مشکلات و ایرادات همیشگی برگزاری رقابت‌های لیگ برتر که در سال‌های اخیر موجب ناراحتی و بی‌اعتنایی هواداران فوتبال به رقابت‌های لیگ برتر شده بود، بار دیگر آغاز شد و برگزارکنندگان لیگ برتر بار دیگر در بسیاری از موضوعات اصلی برگزاری مسابقات، در کسب نمره قبولی ناکام ماندند. اولین مسأله که در نخستین هفته لیگ توجهاً را جلب کرد، استفاده از طول این بازی‌ها گذشته لیگ برتر رقابت‌ها داشته باشند. در این بازی مبین دهقان به طول کامل روی نیمکت الوده حضور داشت و نتوانست فرصت بازی برای این تیم در هفته نخست لیگ امارات را پیدا کند.

دری است؛ همانطور که در سال ۱۳۸۱ و در زمان بازسازی و تعمیر ورزشگاه آزادی نیز جدال دو تیم استقلال و پرسپولیس در این ورزشگاه برگزار شد. با این حال با توجه به اینکه این ورزشگاه متعلق به یکی از باشگاه‌های پرطرفدار رقیب استقلال و پرسپولیس یعنی تراکتور است و هواداران تراکتور معمولاً کنترل سکوهای این ورزشگاه را در اختیار دارند، احتمال برگزاری دربی در این ورزشگاه کاهش پیدا می‌کند.

مشهد، گزینه بالقوه میزبانی

در طول سال‌های اخیر همواره ورزشگاه امام رضا(ع) در مشهد یکی از گزینه‌های اصلی میزبانی در رقابت‌های حساس ملی، آسیایی و حتی دربی بوده و نام این ورزشگاه برای برگزاری مسابقاتی چون دربی تهران بارها مطرح شده است اما در نهایت با توجه به موانع و مشکلاتی که وجود دارد، این ورزشگاه از چرخه میزبانی در لیگ برتر فوتبال کشور خارج شده است. حالا و یک بار دیگر در آستانه برگزاری دربی تهران،

در خارج از پایتخت برگزار خواهد شد. با این حال از ساختمان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال شنیده می‌شود که با توجه به شرایط ورزشگاه ارak و نظر استقلال به عنوان تیم میزبان، تمایلی به برگزاری این مسابقه در شهر ارak برای بار سوم وجود ندارد و دیگر شهرها می‌توانند برای نخستین بار میزبانی تقابل حساس بین پرسپولیس و استقلال را در لیگ برتر تجربه کنند. در حال حاضر، سه گزینه اصلی برای میزبانی دربی مطرح شده‌اند و باید دید کدام شهر، در نهایت از سوی سازمان لیگ و باشگاه استقلال به عنوان میزبان دربی انتخاب خواهد شد.

تبریز دوباره میزبان می‌شود؟

یکی از گزینه‌هایی که سازمان لیگ برای میزبانی دربی در نظر گرفته، ورزشگاه یادگار امام تبریز است؛ ورزشگاهی که در هفته نخست لیگ به دیدار بین تراکتور و پیکان، مشکلاتی از خود نشان داد اما به‌طور کلی با توجه به ظرفیت بالای حضور هواداران و بزرگی ورزشگاه، گزینه خوبی برای میزبانی

سوزه

در حالی که پیش‌تر از این سازمان لیگ فوتبال اعلام کرده بود که دربی تهران در هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر احتمالاً در یکی از روزهای ۱۱ یا ۱۲ شهریور برگزار خواهد شد، همچنان تکلیف محفل برگزاری این مسابقه به‌شخص مشخص است و احتمال بالایی برای برگزاری این بازی در خارج از تهران برای سومین فصل متوالی وجود دارد. نکته اینجاست که از لحاظ تجهیزات و امکانات ورزشگاه شهدای شهربقدس در شرایط مناسبی برای میزبانی از دربی قرار دارد اما با توجه به اینکه سازمان لیگ با برگزاری بدون تماشاگر دربی تهران مخالفت کرده و این دیدار باید حتماً با حضور تماشاگران برگزار شود، احتمال برگزاری این مسابقه در تهران پایین ارزیابی می‌شود و پس از دو فصل برگزاری دربی رفت در ورزشگاه امام خمینی(ره) ارak، یک بار دیگر دربی تهران



جهان اصفهان طبیعتاً شرایط بهتری نسبت به ورزشگاه فولادشهر دارد اما با توجه به اینکه مالکیت این ورزشگاه برای باشگاه سپاهان به عنوان یکی از رقبای این دو تیم است و احتمال حضور هواداران سپاهان در ورزشگاه وجود دارد، فولادشهر شانس بالاتری برای میزبانی در این بازی خواهد داشت و حالا باید دید در نهایت، مدیران باشگاه استقلال به عنوان میزبان این بازی و مسئولان سازمان لیگ کدام ورزشگاه را به عنوان میزبان مسابقه دربی تهران در دور رفت رقابت‌ها انتخاب خواهند کرد.

این ورزشگاه مدرن و مجهز به عنوان یکی از گزینه‌های برگزاری دربی مطرح شده اما تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد که نباید چندان شانس زیادی را برای میزبانی مشهد قائل شد.

اصفهان، بزرگترین شانس میزبانی

با توجه به شرایطی که در شهرهای تبریز و مشهد حاکم است، یکی از دو ورزشگاه نقش جهان و یا فولادشهر اصفهان، شانس بالاتری برای میزبانی در دربی تهران دارند. از لحاظ تجهیزات و حضور هواداران، ورزشگاه نقش